In Dominicis I-II-III-IV Adventus; In Dominica infra Octavam Nativitatis Domini; In Ascensione Domini Ascendit Moyses de campestribus, In Ascensione Domini (alter) Ascendit iter pandens, In Dominica infra Octavam Ascensionis Domini, In Dominica Pentecostes [Io. 14,23]; in Dominica Pentecostes de Spiritu Sancto Effundam de Spiritu meo [Johel 2,28], In Dominicis post Pentecosten I-XXII (tutte le domeniche dopo Pentecoste dalla prima alla ventiduesima).

Occorre precisare che i *Sermones* di Francesco degli Abati non ebbero particolare fortuna nelle terre di Boemia e Moravia dato che tenendo conto dei codici medievali giunti fino a noi ci si deve limitare a due soli manoscritti. I codici che contengono *Postilla* o *Quadragesimale* di Francesco degli Abati di Wroclaw e di Pelplin non sono comunque di origine boema o slava.

(a cura di Romolo Cegna. Monza 22 febbraio 1996)

Franciscus de Abbatibus Astensis, *Sermo in Dominica I Adventus*, ubi legitur in fine Explanatio per Franciscum Minoritam.

*Sermones Francisci de Abatibus ms. Praha NK VII B 16* [J. Truhlář, *Catalogus Ciodicum Manu Scriptorum Latinorum qui in C. R. Bibliotheca Publica atque Universitatis Pragensis asservantur*, Praga 1905, no1242]; ms. Wroclaw BU I F 186 (213) [ff.331vb-332ra] e ms. Wroclaw BU I Q 289 [ff. 123v-126r]: *Catalogus manu scriptorum codicum Medii Aevi Latinorum signa 180-260 comprehendens* , compositus a Constantino Cl. Jazdzewski, Wroclaw, 1982: 156-161, ff. 327va-332vb, Franciscus de Abbatibus (Astensis) O. F.M. ,sec. XIV med., Sermoneum 36 ( In fine legitur *Explanatio* quam per mea studia tribuo Francisco Minoritae de Praga; In Sermonebus *Explicit* collatum est secundum Catalogum cum *Explicit* in : Ioh. Bapt. Schneyer, *Repertorium der lateinischen Predigtreihen des Mittealters für die Zeit von 1150-1350*, vol. 1, München 1969-1978, , vol. 2, pp.56-58 et 55, nri 19-23, 24-48,1-5; In Catalogo Wroclaw *Sermo in Dominica I Adventus* , nr. 32, p. 160; *Collatio fit cum ms. I F 186; I Q 289 (Codices sine additionibus); sine additionibus sunt etiam ms. Praha NK II C 17; VIII G 17.*

### Sermo in Domenica I Adventus

*Erunt signa in sole et luna et stellis et in terris pressura [gentium] Luca 21 [Luc. 21,25]. Quamvis Ihesus Christus in morte cuiuslibet singulare iudicium secundum merita et demerita iuste exerceat, tamen quia tale iudicium nobis est occultum et quod ad penam et imperfectum quo ad gloriam et solum respectit hominum et non demonum, ideo necesse est universale iudicium omnium simul vivorum et mortuorum in fine mundi esse futurum quod erit manifestum quia*